
 1 

14. schůze rady města konaná dne 20.5.2015 
Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 
Organizační směrnice č. 15/2015 upravující „Postup při povolování kácení dřevin 

rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Organizační směrnici č. 15/2015 upravující „Postup při povolování 

kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Ivančice“. 

 

Kronika města Ivančice za rok 2014 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Kroniku města Ivančice za rok 2014. 

 

Zahájení školního roku na nádvoří radnice – ZŠ V. Menšíka 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s poskytnutím prostor nádvoří radnice Základní škole Vladimíra 

Menšíka Ivančice dne 1.9.2015 v době od 8.30 do 10.00 hodin, z důvodu zahájení 

školního roku 2015/2016. 

 

Oznámení o vyhlášení ředitelského volna 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna v Základní škole Vladimíra 

Menšíka Ivančice z technických důvodů (rekonstrukce předního traktu budovy na 

Komenského náměstí), v Základní škole Ivančice-Řeznovice z technických důvodů 

(výměna oken v budově školy), v Základní škole Ivančice-Němčice z technických 

důvodů (montáž klimatizace, malování a oprava vadné izolace na přístavbě) ve 

dnech 29. a 30. 6. 2015, dále RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna 

v Základní škole TGM Ivančice, ve dnech 25., 26., 29. a 30. 6. 2015 

z technických důvodů (revitalizace školy). 

 

Žádost obce Biskoupky o příspěvek na opravu mostu přes řeku Jihlavu 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí příspěvku ve výši 250.000,- Kč 

obci Biskoupky, IČ 00637513, na opravu mostu přes řeku Jihlavu v k.ú. Hrubšice, 

obec Ivančice a k.ú. Nová Ves.  

 

Nabídka Institutu pro památky a kulturu na mediální spolupráci 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje mediální spolupráci s Institutem pro památky a kulturu, o.p.s., 

Písek, IČ 28072219, v oblasti péče o kulturní památky města. Řešeno bude 

objednávkou pro zbývající část roku 2015, cena prezentace je 1.210,- Kč za každé 

čtvrtletí, tedy celkem 3.630,- Kč vč. DPH. Hrazeno bude z rezervy rady.  

 

Smlouva o přijímání platebních karet – platební terminály KB 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o přijímání platebních karet – platební terminály KB mezi 

Komerční bankou, a.s., IČ 45317054, a městem Ivančice.  

 

Jmenování vedoucího odboru životního prostředí 

U s n e s e n í : 

RM jmenuje, na návrh tajemnice JUDr. Růženy Chládkové dle doporučení výběrové 

komise, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2g) zákona č. 128/2000 Sb. v platném 

znění pana Ing. Eduarda Kremláčka vedoucím odboru životního prostředí od 

1.6.2015 na dobu neurčitou. 

 

Smlouva o dodávce pitné vody č. 05/70588 pro odběrné místo Řeznovice 154 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dodávce pitné vody č. 05/70588 s dodavatelem  Vodárenská 

akciová společnost, a.s., Soběšická 820/156, Brno, IČ 49455842, pro odběrné 

místo Řeznovice 154, Ivančice; smlouva na dobu neurčitou. Hrazeno bude 

z rozpočtu odboru majetkoprávního. 

 

Záměr odkupu oprávnění společnosti BENTEX BOHEMIA s.r.o. k dobývání výhradní 

ložiska 

U s n e s e n í : 



 2 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr odkupu oprávnění společnosti 

BENTEX BOHEMIA s.r.o., IČ 25176285, k dobývání výhradního ložiska (těžebních 

práv) městem Ivančice, a to za navrhovanou cenu 6 mil. Kč.  

RM pověřuje místostarostu Ing. Sládka a vedoucího odboru životního prostředí 

Ing. Halúzku jednat s příslušnými orgány za účelem doplnění rozhodných 

informací. 

 

Hudební produkce v Řeznovicích 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Sportovní, o.s., IČ 22670718, souhlas ke konání veřejné produkce – 

taneční zábavy na p.č. 336/1, k.ú. Řeznovice, dne 12.6.2015 od 19.30 do 02.00 

hodin. Současně schvaluje výpůjčku pozemku p.č. 336/1, k.ú. Řeznovice.  

Po 22.00 hodině je pořadatel povinen zabezpečit ztlumení hudby tak, aby nedošlo 

k porušení hygienických předpisů na úseku ochrany veřejného zdraví. Dotčené 

veřejné prostranství je pořadatel povinen uvést do původního stavu nejpozději do 

12. hodiny dne následujícího po konání akce. 

 

Výpůjčka 20 ks pivních setů pro Kulturní a informační centrum Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpůjčku 20 ks pivních setů příspěvkové organizaci Kulturní a 

informační centrum Ivančice, IČ 65268768, na Slavnosti chřestu 2015. 

 

Dohoda o skončení nájmu bytu č. 7, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o skončení nájmu bytu č. 7 na adrese Chřestová 1018/41, 

Ivančice, nájemkyně paní P. Nájem bude ukončen ke dni 30.6.2015. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Chřestová 1018/41, 

Ivančice, nájemkyně paní R., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.5.2016. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Růžová 866/14 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Růžová 866/14, 

Ivančice, nájemkyně paní Č., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.5.2016. 

 

Schválení textu výzvy na „Zpracování projektové dokumentace na parkovací stání 

na novém a starém sídlišti“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

text výzvy na „Zpracování projektové dokumentace na parkovací stání na novém a 

starém sídlišti“. 

 

Přidělení zakázky na „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce místních 

komunikací v Ivančicích“ a schválení smluv o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky na „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce místních 

komunikací v Ivančicích“ firmě QIM ateliér s.r.o.,  IČ 29212065, se sídlem 

Botanická 605/19, 602 00 Brno za ceny dle jednotlivých částí I – V: 

1. pro část I – Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích, horní ulice za 

cenu  154.880,- Kč vč. DPH 

2. pro část II – Nájezd do lokality Horní Pancíře za cenu 53.724,- Kč vč. DPH 

3. pro část III – Rekonstrukce místní komunikace Jana Blahoslava za cenu 

54.208,- Kč vč. DPH 

4. pro část IV – Rekonstrukce místní komunikace Nad Klínkem za cenu 58.564,- Kč 

vč. DPH 

5. pro část V – Spojka místní komunikace Pod Jakubem – Nad Klínkem za cenu  

91.960,- Kč vč. DPH 

Současně RM schvaluje příslušné smlouvy o dílo na jednotlivé části I až V. 

Hrazeno bude ze schváleného rozpočtu odboru technického a investičního na rok 

2015. 

Komise hodnotila nabídky pro jednotlivé části; pro části I, II, IV a V bylo 

podáno po jedné nabídce a pro část III byly podány dvě nabídky. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Porr a.s., odštěpný závod Morava – 

vícepráce na rekonstrukci místní komunikace v Budkovicích 

U s n e s e n í : 



 3 

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Porr a. s., odštěpný závod 

– Morava,  IČ 43005560,  na akci „Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích“. 

Z důvodu nepředvídatelných skutečností, které se vyskytly při provádění díla, se 

upravuje cena díla o 206.222,- Kč bez DPH. Navýšení ceny díla tvoří 8,0 % 

z celkové ceny akce. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru technického a investičního. 

 

Přesun rozvaděče veřejného osvětlení 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přesun rozvaděče veřejného osvětlení z fasády domu Široká 1 do 

travnaté plochy vedle rozvaděče E.ONu na základě žádosti majitele nemovitosti. 

RM ukládá odboru technickému a investičnímu zajistit nezbytné legislativní kroky 

k umístění rozvaděče vyplývající ze stavebního zákona. 

Investiční akce bude hrazena ze schváleného rozpočtu odboru technického a 

investičního na rok 2015. 

 

Přidělení zakázky na organizaci výběrového řízení na zajištění svozu komunálního 

odpadu a provoz sběrného dvora v rámci města Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek schvaluje 

přidělení zakázky na organizaci výběrového řízení na zajištění svozu komunálního 

odpadu a provoz sběrného dvora v rámci města Ivančice společnosti DEA 

Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656, za cenu 

59.290,- Kč vč. DPH. Současně RM schvaluje příkazní smlouvu. Hrazeno bude 

z provozní rezervy. Průzkum trhu byl proveden poptávkou 4 firem, podány byly 2 

nabídky. 

 

Nabídka společnosti Proxima Bohemia, s.r.o., na prezentaci města Ivančice 

v knize Česká republika – města a obce 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje nabídku společnosti Proxima Bohemia, s.r.o., IČ 26796201, na 

prezentaci města Ivančice v knize Česká republika – města a obce.  

 

Rozpočtové opatření č. 3 – rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 3 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání finančních 

prostředků z rezervy provozní a z rezervy rady dle návrhu předloženého vedoucím 

odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

 

 

Rozpočtové opatření č. 4 – úprava účelových transferů a převodů mezi obcemi 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 4 (v pravomoci RM  dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje: 

1) úpravu transferů, 
2) převody mezi obcemi, 
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.  

 

Smlouva o právu provést stavbu „Ivančice, ul. Oslavanská - chodník“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Ivančice, ul. Oslavanská - chodník“ 

na pozemku p.č. 3110/2 v k.ú. Ivančice. Stavebníkem je Město Ivančice, IČ 

00281859. 

 

Schválení textu výzvy „Rekonstrukce střech na budovách v majetku města Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

text výzvy na akci „Rekonstrukce střech na budovách v majetku města Ivančice“ 

s úpravami dle doporučení obsaženého v zápisu komise. Veřejná zakázka je 

rozdělena na dvě části: 

- Část I    – Rekonstrukce střechy městské sportovní haly, Rybářská č.e. 1202, 

Ivančice; hrazeno bude z rozpočtu odboru majetkoprávního, 

- Část II   – Rekonstrukce střechy bytového domu, Komenského nám. 9, Ivančice; 

hrazeno bude z rozpočtu bytové správy. 

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku EDU 28_15 – Nadace ČEZ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku EDU 28_15, na základě 

které bude městu Ivančice poskytnuta Nadací ČEZ, IČ 26721511, celková částka 



 4 

400.000,- Kč ke spolufinancování nákladů na projekt s názvem „Čekárny na 

autobusových zastávkách“.  

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na Pečovatelskou 

službu a Denní stacionář 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje   

č.  028858/15/OSV, na základě které bude městu Ivančice poskytnuta pro rok 2015 

dotace na Pečovatelskou službu 373.300,- Kč a na  Denní stacionář dotace 

118.600,- Kč. 

 

Oprava havarijního stavu odvodňovacích žlabů na autobusovém nádraží – navýšení 

předpokládané ceny 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje navýšení ceny opravy havarijního stavu odvodňovacích žlabů na 

autobusovém nádraží v Ivančicích, zhotovitel Inženýrské stavby Jebáček s.r.o., 

IČ 29366186, z původní částky 196.218,50 Kč bez DPH na částku 409.842,- Kč bez 

DPH; důvodem jsou nepředvídatelné okolnosti, zjištěné v průběhu realizace díla, 

v jejichž důsledku bylo nutné prodloužení délky opravovaných žlabů z cca 25 m na 

cca 60 m. Dále RM schvaluje úhradu nákladů z rozpočtu odboru technického a 

investičního. 

 

Žádost o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrné 

místo Padochovská 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Žádost o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

s E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ 26078201, pro odběrné místo Padochovská, Ivančice (z důvodu přepojení 

veřejného osvětlení z ul. Padochovská na ul. Na Brněnce). Termín ukončení 

smlouvy k 31.5.2015. 

 

Veřejná finanční podpora 

U s n e s e n í : 

RM se seznámila s dosud podanými žádostmi o veřejnou finanční podporu z rozpočtu 

města Ivančice pro rok 2015. 

 

Pověření Ing. Feitha k jednání s Fondem národního majetku ČR 

U s n e s e n í : 

RM pověřuje Ing. Erika Feitha k jednání s Fondem národního majetku ČR ohledně 

převodu pozemků u sportovního stadionu na Malovansku do vlastnictví města. 

Hlasováno: 

4 pro, 1 se zdržel  

 

Příspěvek na profesionalizaci Mikoregionu Ivančicko 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit příspěvek na profesionalizaci Mikoregionu 

Ivančicko, IČ 71187081, pro rok 2015 ve výši 5,- Kč/1 obyvatel/1 rok.  

 

Poskytnutí plochy na nádvoří MěÚ k prezentaci vozidla 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí plochy 7 x 5 m na nádvoří MěÚ Ivančice pro prezentaci 

vozidla Škoda Superb firmou Ivacar 2000, a.s., IČ 25573411, dne 11.6.2015 od 

18.00 do 20.00 hodin. Poplatek 350,- Kč dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013 je 

splatný před započetím akce na pokladně MěÚ Ivančice.  

 

 

 

 


